
/J/ĺf4 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Magistrát města Ostravy 

Prokešovo náměstí 1803/8 

702 00 Ostrava 

datovou schránkou 

V Praze dne 4. 9. 2023 

Vážení, 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, Vás žádám o poskytnutí následujících informací: 

I. Ve vztahu k přestupku na úseku zdravotnictví dle § 11 zákona č. 251/2016 Sb., o 

některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, prosím o sdělení informace: 

a) Kolik oznámení o spáchání tohoto přestupku jste obdrželi? 

b) U kolika takových došlo k odložení věci? 

c) V kolika případech byl obviněný uznán vinným v rozhodnutí o přestupku? 

Pokud je to s ohledem na Vámi vedenou evidenci možné, prosím o limitaci přestupku na 

úseku zdravotnictví dle § 11 zákona o některých přestupcích pouze na ty, k jejichž 

spáchání mělo dojít u poskytovatele zdravotní péče, který poskytuje lůžkovou péči dle 

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve 

znění pozdějších předpisů (tj. nemocnice). 

2. Prosím o poskytnutí anonymizované verze posledních 15 pravomocných rozhodnutí přede 

dnem podání této žádosti, kde byl obviněný uznán vinným ze spáchání přestupku na úseku 

zdravotnictví podle § 11 zákona o některých přestupcích, přičemž ke spáchání tohoto 

přestupku došlo u poskytovatele zdravotní péče, který poskytuje lůžkovou péči dle zákona 

o zdravotních službách (tj. nemocnice). 

Mnohokrát Vám děkuji za spolupráci a jsem s pozdravem, 



Magistrát města Ostravy 
odbor vnitřních věcí 

I II 

Vaše značka: 

Ze dne: Paní 

Č. j.: SMO/575642/23/Vnitř./

Sp. zn.: S-SMO/560041/23/Vnitř./4 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 08.09.2023 

Poskytnutí informací 

I I III 11111111 II 
smoves891bd9b0 

IIII I I 

Odbor vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy (dále jen „povinný subjekt") obdržel dne 04.09.2023 Vaši 

žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím"). V podané žádosti požadujete 
poskytnutí následujících informací: 

1. Ve vztahu k přestupku na úseku zdravotnictví dle ‚V 11 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve 

znění pozdějších předpisů, prosím o sdělení informace: 

a) Kolik oznámeni o spáchání tohoto přestupku jste obdrželi? 
b) Ukolika takových došlo k odložení věci? 
c) V kolika případech byl obviněný uznán vinným v rozhodnutí o přestupku? 

Pokud je to s ohledem na Vámi vedenou evidenci možné, prosím o limitaci přestupku na úseku zdravotnictví 

dle ý 11 zákona o některých přestupcích pouze na ty, k jejichž spáchání mělo dojít u poskytovatele zdravotní 

péče, který poskytuje lůžkovou péči dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování, ve znění pozdějších předpisů (j. nemocnice). 

2. Prosím o poskytnutí anonymizované verze posledních 15 pravomocných rozhodnutí přede dnem podání této 

žádosti, kde byl obviněný uznán vinným ze spáchání přestupku na úseku zdravotnictví podle 3 11 zákona 

o některých přestupcích, přičemž ke spáchání tohoto přestupku došlo u poskytovatele zdravotní péče, který 

poskytuje lůžkovou péči dle zákona o zdravotníci? službách (tj. nemocnice); 

dále jen „žádost". 

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím poskytuje povinný subjekt 

k výše uvedené žádosti následující informace. 

Magistrát města Ostravy, jakožto obecní úřad s rozšířenou působností, je věcně příslušný k projednání 

přestupku dle ust. § 11 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o některých přestupcích"), a to pro správní obvody obcí Čavisov, Dolní Lhota, Horní Lhota, 

Klimkovice, Olbramice, Stará Ves nad Ondřejnicí, Šenov, Václavovice, Velká Polom, Vratimov, Vřesina, 

Zbyslavice. Sdělujeme, že povinný subjekt od účinnosti zákona o některých přestupcích, tedy od 01.07.2017, 

dosud neobdržel žádné oznámení tohoto přestupku, a tedy ani nevydal žádné usnesení o odložení věci či 

rozhodnutí o vině. Z tohoto důvodu tedy povinný subjekt nemá k dispozici žádné rozhodnutí, které by Vám 

mohl poskytnout. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
www.ostrava.cz Čislo účtu 27-1649297309/0800 
posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w OSTRAVA" 



Magistrát města Ostravy 

odbor vnitřních věcí 
III III[IIIIIIIIIII IIIIIIIIIIIIIi II IIIIIII 1 

smoves891bd9b0 
IIIIII III 

Pro úpinost sdělujeme, že projednávání přestupků dle ust. § 11 zákona o některých přestupcích je v rámci 

statutárního města Ostravy na základě obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 

obecně závazné vyhlášky č. 2/2023, svěřeno jednotlivým městským obvodům (s výjimkou městských obvodů 

Nová Bělá, Nová Ves, Proskovice, Hošťálkovice, Lhotka, Hrabová a Stará Bělá), které tyto přestupky 

projednávají v I. stupni řízení. Jednotlivé městské obvody jsou ve smyslu zákona o svobodném přístupu 

k informacím samostatnými povinnými subjekty. 

S pozdravem 

- podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 

2/2 posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA! ! ! 




